ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

     Số:          /UBND-KT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Bình Định, ngày          tháng     năm 2025

                   Kính gửi: Bộ Xây dựng.

Theo Quyết định số 140/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch chi tiết nhóm cảng biển, bến cảng, cầu

cảng, bến phao, khu nước, vùng nước thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm
2050; theo đó, Bến cảng Phù Mỹ thuộc cảng biển Bình Định gồm các bến cảng

tại huyện Phù Mỹ và thị xã Hoài Nhơn, nhằm phục vụ khu kinh tế, công nghiệp

(năng lượng, luyện kim), phát triển phù hợp với nhu cầu phát triển kinh tế - xã

hội của địa phương, khu vực.

Hiện nay, Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng nước cảng biển

chưa được cấp thẩm quyền phê duyệt. Do đó, để tạo điều kiện cho các Nhà đầu

tư nghiên cứu đầu tư xây dựng phát triển hạ tầng cảng biển, đáp ứng yêu cầu

phát triển kinh tế xã hội của địa phương, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ

Xây dựng xem xét cập nhật và phê duyệt Quy hoạch chi tiết vùng đất, vùng

nước cảng biển đối với Bến cảng Phù Mỹ (gồm các bến cảng tại huyện Phù Mỹ

và thị xã Hoài Nhơn).
Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Xây dựng quan tâm

xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Cục Hàng hải việt Nam;

- Các Sở: XD, TC, NN và MT;

- UBND huyện Phù Mỹ;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

        TM ỦY BAN NHÂN DÂN
          KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc kiến nghị bổ sung quy hoạch

chi tiết vùng đất, vùng nước cảng biển

đối với Khu bến Cảng Phù Mỹ,

thuộc cảng biển Bình Định.

2515 31 3